
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

COPIA CONFORME
___________________________________________________________________

Nr. 162  Del 17-11-2021
Allegati n.__

_________________________________________________________________________
O G G E T T O

ADOZIONE DELL'AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021-2023 E DELL'ELENCO ANNUALE
2021 - ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016

CREPALDI RAFFAELE Assessore P

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore
16:00, nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è
riunita la Giunta Comunale.

COMUNE DI PORTO TOLLE

MARCHESINI DIEGO Assessore A

Pizzoli Roberto Sindaco

BERTAGGIA TANIA Assessore P

P

VENDEMMIATI FEDERICO Assessore P

Provincia di Rovigo

Assiste alla seduta il Dottor  Boniolo Ernesto - SEGRETARIO GENERALE.

Il Signor Pizzoli Roberto, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta.

Mantovani Silvana Vicesindaco A

PRESENTE        ASSENTE



OGGETTO: ADOZIONE DELL'AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021-2023 E DELL'ELENCO ANNUALE 2021 - ART.
21 DEL D.LGS. 50/2016

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’articolo 21 del D. Lgs. N. 50 del 2016 stabilisce:-
al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli-
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonche' i relativi
aggiornamenti annuali…………….”
al comma 3 che “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti-
annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000
euro…………..…….Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000,00 euro, ai fini
dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica”;
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti-
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro……………”

Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14 con cui si
approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale
dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;
Visto la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 28.07.2021 con la quale è stato approvato il
programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023 e l’elenco annuale 2021;
Preso atto che il referente per la programmazione delle opere pubbliche, ha predisposto e
sottoposto alla Giunta Comunale un aggiornamento al piano triennale per gli anni 2021 - 2023 e
l’elenco annuale anno 2021 dei lavori pubblici di importo superiore a € 100.000,00;
Esaminato lo schema di programma triennale aggiornato dei lavori pubblici da realizzare nel
triennio 2021 - 2023, redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato, dal referente per la
programmazione delle opere pubbliche, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative e degli indirizzi
programmatici di questa Amministrazione;
Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli
anni 2021-2023 ed elenco annuale 2021, allegato al presente atto di costituirne parte integrante e
sostanziale;
Rilevato che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa;
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ;
Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e trasporti 16.01.2018 n. 14;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai
sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000;
Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore
dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo
Tutto ciò premesso e ritenuto;
Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese,

D E L I B E R A



1) di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa;

2) di adottare, ai sensi dell’art.21,commi 1 e 3 del D. Lgs. n.50/2016 modificato ed integrato dal D.
Lgs. n. 56/2017, l’aggiornamento al programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2021-2023
e del relativo elenco annuale 2021, predisposto dal responsabile del Settore Tecnico, funzionario
responsabile della programmazione dei lavori pubblici, sulla base degli schemi tipo approvati dal
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 16.01.2018, n. 14;

3) di pubblicare per almeno 30 giorni consecutivi, la presente deliberazione e l’aggiornamento al
programma triennale 2021-2023, all'Albo Pretorio online e sul sito Internet comunale, affinché ogni
cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica, prima di essere
sottoposto all'esame ed approvazione da parte dell’organo competente;

4) di precisare che l'adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun
impegno dì
spesa;

5) trattandosi di atto propedeutico alla formazione e o variazione del bilancio le fonti di
finanziamento in esso indicate saranno inserite nella misura in cui le normative in materia di
formazione dei bilanci degli enti locali lo consentiranno;

6) di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano Triennale siano inviate al
Responsabile del Programma, Capo Area 3^ dei lavori pubblici nei tempi previsti dalla normativa
vigente in materia;

Con nuova votazione, unanime favorevole espressa e resa palese nelle forme di legge, la Giunta
Comunale

DELIBERA

per quanto espresso nelle premesse, stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lvo. 18.08.2000 n°
267.-

Dato per letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE

F.to (Pizzoli Roberto) F.to (Dottor Boniolo Ernesto)



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-11-21 Il Responsabile del
servizio

F.toPortesan Giorgio
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt.
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-11-21 Il Responsabile del
servizio

F.to Battiston Alberto
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta



Provincia di Rovigo

COMUNE DI PORTO TOLLE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

COPIA
___________________________________________________________________

Nr. 162  Del 17-11-2021
Allegati n.__

_________________________________________________________________________
O G G E T T O

ADOZIONE DELL'AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE 2021-2023 E DELL'ELENCO ANNUALE
2021 - ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTAZIONE
DI ESECUTIVITA’ N. 2029

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267

ATTESTA e CERTIFICA

a) che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  18-11-2021 al 03-12-2021 (art.
124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267).

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data  28-11-2021  perché decorsi 10
giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) salvo indicazione di immediata
esecutività indicata nel testo dell’atto (art. 134 - 4° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO

         (originale firmato digitalmente)



ALLEGATO I – SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo totale2021 2022 2023

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 932.212,63 0,00 0,00 932.212,63
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 1.232.787,37 0,00 0,00 1.232.787,37
Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge del 31
ottobre 1990, n.310 convertito in legge con modificazioni dalla legge 22
dicembre 1990, n.403

0,00 0,00 0,00 0,00

Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs.50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00
Altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 2.165.000,00 0,00 0,00 2.165.000,00

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



ALLEGATO I – SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO OPERE INCOMPIUTE
Elenco delle opere incompiute

Cup(1) Descrizione opera Determinazioni
dell’amministraz.

Tabella B.1

Ambito di
interesse

dell’opera

Tabella B.2

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo complessivo
dell’intervento (2)

Importo
complessivo

lavori
(2)

Oneri necessari per
l’ultimazione dei

lavori

Importo ultimo
SAL

Percent.
avanzam.

lavori
(3)

Causa per
la quale
l’opera è

incompiuta

Tabella B.3

L’opera è
attualm.
fruibile
 anche

parzialm.
dalla

collettività
?

Stato
di

realizzazione
 ex

comma 2
art. 1
DM

42/2013

Tabella B.4

Possibile
utilizzo

ridimens.
dell’opera

Destin.
d’uso

Tab.B.5

Cessione a
titolo di

corrispettivo
per la

realizzazione
di altra opera

pubblica ai
sensi

dell’articolo
191 del Codice

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Parte di
infrastruttura di

rete

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Indica il CUP del progetto di riferimento nel quale l’opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003
(2) Importo riferito all’ultimo quadro economico approvato
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all’ultimo progetto approvato
(4) In caso di vendita l’immobile deve essere riportato nell’elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l’intervento deve essere riportato fra gli interventi dei programmi di cui alla scheda D

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l’insussistenza dell’interesse pubblico al completamento e alla fruibilità dell’opera
b) si intende riprendere l’esecuzione dell’opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l’esecuzione dell’opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l’esecuzione dell’opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi
Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale
Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l’esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell’impresa appaltatrice, risoluzione del contratto o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell’ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore
Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l’ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l’ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2 lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l’opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo . (Art.1 c2, lettera c), DM 42/2013)
Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ALLEGATO I – SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI
Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

Codice
univoco

immobile (1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP Opera
incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

localiz.
COD.
NUTS

trasferimento
immobile a

titolo
corrispettivo
ex comma 1

art. 191

Tabella C.1

immobili
disponibili
ex articolo
21 comma

5

TabellaC.2

già incluso in
programma di
dismissione di
cui art.27 DL

201/2011,
convertito

dalla
L.214/2011

Tabella C.3

Tipo
disponibilità
se immobile
derivante da

Opera
incompiuta di

cui si è
dichiarata

l’insussistenza
dell’interesse

Tabella C.4

Valore stimato

Reg Prov Com 2021 2022 2023 Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’immobile è stato inserito + lettera “i” ad identificare l’oggetto immobile e distinguerlo dall’intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell’intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui  si proponga la semplice alienazione
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
Tabella C.1
1. no
2. parziale
3. totale
Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. sì, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all’opera da affidare in concessione
Tabella C.3
1. no
2. sì, come valorizzazione
3. sì, come alienazione
Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ed altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica

progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299202100001 2021-01 I81B21003440004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 01 05 12

LAVORI DI
COMPLETAMENTO
DELLE OPERE
ESTERNE
SPOGLIATOI DEL
CAMPO DI CALCIO
IN VIA BRUNETTI

2 85.000,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00

00201720299202100002 2021-02 I81B21003450004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 04 01 01

RISEZIONAMENTO E
RIFACIMENTO
DELLA STRADA
LATERALE IN
SINISTRA DI VIA
KENNEDY
FRAZIONE
BOCCASETTE

3 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299202100003 2021-03 I87H21003320004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 07 05 99

LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AI
MANTI DI
COPERTURA DEGLI
EDIFICI EX
FEDERICA IN USO
ALLA PROTEZIONE
CIVILE

1 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299202100004 2021-04 I81B21001770002 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 58 01 04

FEAMP - MISURA
1.43 - CODICE
PROGETTO
03/PLS/20 - PORTO
PESCHERECCIO IN
LOCALITA' PILA
LAGUNA DI
BARBAMARCO -
UNDICESIMO
STRALCIO

1 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica

progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299202100005 2021-05 I81B21001820009 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 01 05 11

LAVORI DI
MIGLIORAMENTO
ALLE
INFRASTRUTTURE
PREESISTENTI DEI
PORTI DI PESCA -
BANDO GAC
CHIOGGIA DELTA
DEL PO - AZIONE 6.C
SVILUPPO DI SPAZI
CULTURALI E
MUSEALI - OPERE
ESTERNE DI
COMPLETAMENTO
DEL MUSEO "PESCA
& DINTORNI"

2 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

00201720299202100006 2021-06 I84E21001680004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 04 06 14

BANDO GAC
CHIOGGIA DELTA
DEL PO - AZIONE 6.B
- LAVORI DI
MIGLIORAMENTO
DELLE
INFRASTRUTTURE E
SISTEMI DI
TRACCIABILITA'
DELLA SALA PER
LA VENDITA
ALL'ASTA
MERCATO ITTICO
DI SCARDOVARI

1 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica

progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299202100007 2021-07 I87H21001110004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 58 01 04

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE
DEL PORTO
PESCHERECCIO DI
SANTA GIULIA CON
RIFACIMENTO
PAVIMENTAZIONI
ED INSTALLAZIONE
COLONNINE
EROGAZIONE
SERVIZI - BANDO
GAC CHIOGGIA
DELTA DEL PO -
AZIONE 6.A SERVIZI
A SUPPORTO DELLA
COMUNITA' NELLE
AREE PORTUALI

1 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

00201720299202100008 2021-08 I84E21002290004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 09 05 99

AMPLIAMENTO
EDIFICIO EX
SCUOLA
ELEMENTARE DI
MOLO ORA ADIBITO
A CASA PROTETTA
PER RECUPERO
PERSONE CON
DIPENDENZE

1 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00

00201720299202100009 2021-09 I89J21002890004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 09 05 99

LAVORI DI
SOSTITUZIONE
DELLE LUCI VOTIVE
IN TUTTI I CIMITERI
COMUNALI

3 116.470,00 0,00 0,00 0,00 116.470,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica

progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299202100010 2021-10 I83D21001650004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 07 05 99

LAVORI DI
ADEGUAMENTO DI
EDIFICI COMUNALI
AL P.E.B.A. PER
L'ELIMINAZIONE
DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE

1 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

00201720299202100011 2021-11 I87H21003330004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 58 01 01

LAVORI DI
RISEZIONAMENTO
DELLA VIA G.
MATTEOTTI
TRATTO OVEST -
QUARTO STRALCIO

2 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

00201720299202100012 2021-12 I87H21003340004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 58 01 01

LAVORI DI
RISEZIONAMENTO E
RIFACIMENTO
DELLA ROTATORIA
IN INGRESSO ALLA
VIA MATTEOTTI
LATO OVEST

2 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

00201720299202100013 2021-13 I87H21003350004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 07 01 01

LAVORI DI
RIFACIMENTO DEL
MANTO STRADALE
IN ALCUNI TRATTI
DELLE STRADE
COMUNALI

1 220.000,00 0,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00

00201720299202100014 2021-14 I87H21003360004 2021 ARCH. GIORGIO
PORTESAN SI NO 5 29 39 07 01 01

OPERE DI ARREDO
URBANO LUNGO LE
STRADE COMUNALI
E NEGLI INCROCI
PRINCIPALI

3 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica

progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

00201720299202100015 2021-15 I87H21005240004 ARCH. GIORGIO
PORTESAN NO NO 5 29 39 07 06 41

LAVORI DI
SISTEMAZIONE
DELL'AREA DI
PROPRIETA'
COMUNALE, EX
SCUOLA MATERNA
NELLA FRAZIONE
DI PILA PER LA
REALIZZAZIONE DI
UN UPNTO DI
ACCOGLIENZA AGLI
UTENTI
DELL'ATTRO
FLUVIALE
REALIZZATO
DALL'ENTE PARCO
DELTA DEL PO

2 170.000,00 0,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00 0,00

00201720299202100016 2021-16 I87H21005250004 ARCH. GIORGIO
PORTESAN NO NO 5 29 39 09 05 10

LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
AGLI ALLOGGI EX
ATER DI
PROPRIETA' DEL
COMUNE DI PORTO
TOLLE

1 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

00201720299202100017 2021-17 I88G20000050002 ARCH. GIORGIO
PORTESAN

NO NO 5 29 39 08 05 10 PROGRAMMA DI
RECUPERO DI
ALLOGGI ERP - D.L.
47/2014 -
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI
N. 8 ALLOGGI EX
ATER DI
PROPRIETA' DEL
COMUNE NELLE

2 217.000,00 0,00 0,00 0,00 217.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale

si
pre-
vede

di
dare
avvio
 alla
proc.

di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.

(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.

NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.

Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di

prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito

di
modifica

progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2021 2022 2023
Costi su

annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda

C collegati
all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per

l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.

derivante da
contraz.di

mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

FRAZIONI DI TOLLE,
PILA, CA' TIEPOLO E
SCARDOVARI

2.718.470,00 0,00 0,00 0,00 2.718.470,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO
INTERVENTO – CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO Importo annualità IMPORTO INTERVENTO Finalità

Tab.E.1

Livello
di

priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica
vincoli

ambientali

LIV.
DI

PROGET.

Tab.E.2

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO
AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE

LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
(*)

codice AUSA denominazione

00201720299202100001 I81B21003440004
LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE
OPERE ESTERNE SPOGLIATOI DEL
CAMPO DI CALCIO IN VIA BRUNETTI

ARCH. GIORGIO PORTESAN 85.000,00 85.000,00 COP 2 SI NO

00201720299202100002 I81B21003450004

RISEZIONAMENTO E RIFACIMENTO
DELLA STRADA LATERALE IN SINISTRA
DI VIA KENNEDY FRAZIONE
BOCCASETTE

ARCH. GIORGIO PORTESAN 150.000,00 150.000,00 ADN 3 SI NO

00201720299202100003 I87H21003320004

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AI MANTI DI
COPERTURA DEGLI EDIFICI EX
FEDERICA IN USO ALLA PROTEZIONE
CIVILE

ARCH. GIORGIO PORTESAN 100.000,00 100.000,00 CPA 1 SI NO

00201720299202100004 I81B21001770002

FEAMP - MISURA 1.43 - CODICE
PROGETTO 03/PLS/20 - PORTO
PESCHERECCIO IN LOCALITA' PILA
LAGUNA DI BARBAMARCO -
UNDICESIMO STRALCIO

ARCH. GIORGIO PORTESAN 800.000,00 800.000,00 COP 1 SI SI

00201720299202100005 I81B21001820009

LAVORI DI MIGLIORAMENTO ALLE
INFRASTRUTTURE PREESISTENTI DEI
PORTI DI PESCA - BANDO GAC
CHIOGGIA DELTA DEL PO - AZIONE 6.C
SVILUPPO DI SPAZI CULTURALI E
MUSEALI - OPERE ESTERNE DI
COMPLETAMENTO DEL MUSEO "PESCA
& DINTORNI"

ARCH. GIORGIO PORTESAN 60.000,00 60.000,00 COP 2 SI NO

00201720299202100006 I84E21001680004

BANDO GAC CHIOGGIA DELTA DEL PO -
AZIONE 6.B - LAVORI DI
MIGLIORAMENTO DELLE
INFRASTRUTTURE E SISTEMI DI
TRACCIABILITA' DELLA SALA PER LA
VENDITA ALL'ASTA MERCATO ITTICO
DI SCARDOVARI

ARCH. GIORGIO PORTESAN 100.000,00 100.000,00 ADN 1 SI NO

00201720299202100007 I87H21001110004

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL
PORTO PESCHERECCIO DI SANTA
GIULIA CON RIFACIMENTO
PAVIMENTAZIONI ED INSTALLAZIONE
COLONNINE EROGAZIONE SERVIZI -
BANDO GAC CHIOGGIA DELTA DEL PO -
AZIONE 6.A SERVIZI A SUPPORTO
DELLA COMUNITA' NELLE AREE
PORTUALI

ARCH. GIORGIO PORTESAN 60.000,00 60.000,00 MIS 1 SI NO

00201720299202100008 I84E21002290004

AMPLIAMENTO EDIFICIO EX SCUOLA
ELEMENTARE DI MOLO ORA ADIBITO A
CASA PROTETTA PER RECUPERO
PERSONE CON DIPENDENZE

ARCH. GIORGIO PORTESAN 60.000,00 60.000,00 ADN 1 SI NO

00201720299202100009 I89J21002890004 LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLE LUCI
VOTIVE IN TUTTI I CIMITERI COMUNALI ARCH. GIORGIO PORTESAN 116.470,00 116.470,00 MIS 3 SI NO

00201720299202100010 I83D21001650004

LAVORI DI ADEGUAMENTO DI EDIFICI
COMUNALI AL P.E.B.A. PER
L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE

ARCH. GIORGIO PORTESAN 30.000,00 30.000,00 MIS 1 SI NO

Il referente del programma

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma
Tabella E.1
ADN – Adeguamento normativo
AMB – Qualità ambientale
COP – Completamento Opera Incompiuta
CPA – Conservazione del patrimonio
MIS – Miglioramento e incremento di servizio
URB – Qualità urbana
VAB – Valorizzazione beni vincolati
DEM – Demolizione Opera Incompiuta
DEOP – Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili
Tabella E.2
1 . progetto di fattibilità tecnico – economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.
2. progetto ti fattibilità tecnico – economica: “documento finale”
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



ALLEGATO I – SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL’AMMINISTRAZIONE Comune di Porto Tolle

INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO
INTERVENTO – CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO Importo annualità IMPORTO INTERVENTO Finalità

Tab.E.1

Livello
di

priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica
vincoli

ambientali

LIV.
DI

PROGET.

Tab.E.2

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO
AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE

LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
(*)

codice AUSA denominazione

00201720299202100011 I87H21003330004
LAVORI DI RISEZIONAMENTO DELLA
VIA G. MATTEOTTI TRATTO OVEST -
QUARTO STRALCIO

ARCH. GIORGIO PORTESAN 100.000,00 100.000,00 URB 2 SI NO

00201720299202100012 I87H21003340004

LAVORI DI RISEZIONAMENTO E
RIFACIMENTO DELLA ROTATORIA IN
INGRESSO ALLA VIA MATTEOTTI LATO
OVEST

ARCH. GIORGIO PORTESAN 200.000,00 200.000,00 ADN 2 SI NO

00201720299202100013 I87H21003350004
LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO
STRADALE IN ALCUNI TRATTI DELLE
STRADE COMUNALI

ARCH. GIORGIO PORTESAN 220.000,00 220.000,00 CPA 1 SI NO

00201720299202100014 I87H21003360004
OPERE DI ARREDO URBANO LUNGO LE
STRADE COMUNALI E NEGLI INCROCI
PRINCIPALI

ARCH. GIORGIO PORTESAN 100.000,00 100.000,00 AMB 3 SI NO

00201720299202100015 I87H21005240004

LAVORI DI SISTEMAZIONE DELL'AREA
DI PROPRIETA' COMUNALE, EX SCUOLA
MATERNA NELLA FRAZIONE DI PILA
PER LA REALIZZAZIONE DI UN UPNTO
DI ACCOGLIENZA AGLI UTENTI
DELL'ATTRO FLUVIALE REALIZZATO
DALL'ENTE PARCO DELTA DEL PO

ARCH. GIORGIO PORTESAN 170.000,00 170.000,00 AMB 2 SI NO

00201720299202100016 I87H21005250004

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA AGLI ALLOGGI EX
ATER DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI
PORTO TOLLE

ARCH. GIORGIO PORTESAN 150.000,00 150.000,00 ADN 1 SI NO

00201720299202100017 I88G20000050002

PROGRAMMA DI RECUPERO DI
ALLOGGI ERP - D.L. 47/2014 -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI N.
8 ALLOGGI EX ATER DI PROPRIETA' DEL
COMUNE NELLE FRAZIONI DI TOLLE,
PILA, CA' TIEPOLO E SCARDOVARI

ARCH. GIORGIO PORTESAN 217.000,00 217.000,00 ADN 2 SI NO

Il referente del programma

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma
Tabella E.1
ADN – Adeguamento normativo
AMB – Qualità ambientale
COP – Completamento Opera Incompiuta
CPA – Conservazione del patrimonio
MIS – Miglioramento e incremento di servizio
URB – Qualità urbana
VAB – Valorizzazione beni vincolati
DEM – Demolizione Opera Incompiuta
DEOP – Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili
Tabella E.2
1 . progetto di fattibilità tecnico – economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.
2. progetto ti fattibilità tecnico – economica: “documento finale”
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo


